UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA.
NUmero de oficio: FGE/UT/1558/2024
Asunto: Respuesta de Solicitud de acceso a
la informacion de No. de folio
2504830000546724.

Culiacdan, Sinaloa, 13 de agosto de 2024.
FOLIO 250483000056724.

En relacion a su solicitud de informacién con nimero de folio: 250483000056724, recibida
a fravés de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA, que para tal efecto
prevé la Ley de Transparencia y Acceso a la Informcmon PUblica del Estado de Sinaloq, y
enla que textualmente sefala:

“Mazatlan

En relacién al delito de lesiones dolosas en el municipio de Mazafldn, solicito en
formato de datos abiertos en cada uno de los siguientes afios 2022 y 2023, por favor:
¢Numero de denuncias?

¢NUmero de victimas?

¢Cuantas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes
y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 aiios, es decir nifias o adolescentes
y a qué rangos de edad pertenecen?”

En relacion a lo anterior, se informa que de conformidad en lo establecido en el articulo
76 de la Constitucion Politica del Estado de Sinaloa; y articulos 2 y 4 de la Ley Orgdnica de
la Fiscalia General del Estado de Sinaloa, la Institucion del Ministerio PUblico se organiza en
una Fiscalia General del Estado como érgano puiblico Constitucionalmente Auténomo,
dotado de personalidad juridica y patrimonio propios, promotor, respetuoso, protector y
garante de los derechos humanos, cuya competencia es la investigacion de los delitos
del orden comun cometidos en el territorio del Estado y de manera exclusiva, el ejercicio
de la accién penal ante los tribunales.

En ese sentido, atendiendo lo sefialado en los articulos 1, 3 fraccion Il y XXV, 4, 19, 20, 68
fracciones Il, IV y V; 126 segundo parrafo, 128, 130, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Sinaloa, se le remite en documento ANEXO
la informacién proporcionada por el drea competente a esta Unidad de Transparencia.

Bivd. Enrique Sanchez Alonso 1833 Nte.,
Desarrollo Plan Tres Rios, C.P. 80020 Culiacén,
Sinaloa, México, Conmutador (667) 7-59-68-00 y 7-13-32-00




Sirvase de fundamento lo dispuesto en el articulo 9, fraccion Vil de la Ley Orgénica de la
Fiscalia General del Estado de Sinaloa; y articulo 12, fracciédn |, inciso g) y 23 fraccion Il del
Reglamento de la Ley Orgdnica de la Fiscalia General del Estado de Sinaloa.

Sin ofro asunto que tratar en particular, le envio un cordial saludo.

(N
L

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDA
DE LA FISCALIA GEN

LIC. SADDAM AB OSA GUTIERREL.

C.c.p. Archivo.-

UNIDAD DE
TRANSPARENCH

Blvd. Enrique Sanchez Alonso 1833 Nte.,
Desarrolio Plan Tres Rios, C.P. 80020 Culiacan,
Sinaloa, México, Conmutador (667) 7-59-68-00 y 7-13-32-00



Direccion General de Tecnologias de Informacion

NUmero: DGT1/2352/2024
Asunto: El que se indica

,  Culiacdn, Sin; a 24 de Julio de 2024.
LIC. SADDAM ABIGAEL SOSA GUTIERREZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENTE.-

Dando cumplimiento a su solicitud de informacién mediante oficio 1396/2024, de fecha de
recibido 23 de Julio de 2024, mediante el cual solicita lo siguiente:

“Mazatién

En relacidn al delifo de lesiones dolosas en el municipio de Mazatldn, solicito en formato de datos
abiertos en cada uno de los siguienfes afios 2022 y 2023, por favor:

¢NUmero de denuncias?

¢NOomero de victimas?

¢Cudntas victimas fueron mujeres y a qué rangos de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 aiios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos
de edad pertenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres y a qué rangos de edad perfenecen?

¢Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 aiios, es decir nifias o adolescentes y a qué rangos
de edad pertenecen?”

Para el seguimiento de la informacién publica nimero de folio 250483000056724, recibido a
través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA.

Por lo anterior, una vez concluido el proceso de busqueda exhaustiva con los criterios
previamente establecidos, en los bancos de informacién digital de esta institucion, sin omitir
gue se deriva del registro que realizan en los sistemas, el personal de las diferentes dreas en el
ejercicio de sus funciones.

Se anexan impresiones con los resultados obtenidos a la fecha que se informa.

Sin ofro particular, appovecho la ocosiér\gftro enviarle un cordial saludo.

ATENTAME
DIRECTOR G
DE INFORM N 4
LIC. NIGOQLAS CARLOS SANCHEZ EMACHO o
C.C.P.- ARCHIVO. IRECCION GENERAL
L'NCSC/DUAE/L'RHM “\&,‘\" DE TE?NDLOGIAS
\/"' \%.'E‘nﬁigu%'éfh%@honso No. 1833

Desarrollo Urbano Tres Rios, Culiacén, Sinaloa, C.P. 80020
Conmutador (667) 7-13-32-00
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

OFICIO: 1396/2024 FECHA RECIBIDO 23 DE JULIO DE 2024.

A TRAVES DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA
FOLIO: 250483000056724

SOLICITO LO SIGUIENTE:

“Mazatlan:

En relacidn al delito de lesiones dolosas en el municipio de Mazatlan, solicito en formato de datos abiertos en cada uno de los
siguientes afios 2022 y 2023, por favor:

é¢Nudmero de denuncias?

¢Nudmero de victimas?

¢Cudntas victimas fueron mujeres y a que rangos de edad pertenecen?

éCuantas victimas fueron hombres y a que rangos de edad pertenecen?

¢Cuantas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a que rangos de edad pertenecen?
¢Cuantas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifios o adolescentes y a que rangos de edad pertenecen?"

“Mazatldan:

En relacion al delito de lesiones dolosas en el municipio de Mazatldn, solicito en formato de datos abiertos en cada uno
de los siguientes afios 2022 y 2023, por favor:

¢Numero de denuncias?

CARPETAS DE INVESTIGACION 2022 2023

LESIONES DOLOSAS 825 820

NOTA: SON CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01
DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

¢Numero de victimas?

PERSONAS VICTIMAS 2022 2023

LESIONES DOLOSAS 826 821

NOTA: SON PERSONAS REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMA, EN CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE
LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

¢Cudntas victimas fueron mujeres y a que rangos de edad pertenecen?

PERSONAS VICTIMAS 2022 2023
MUJERES 608 597
01 ALO5 6 7
06 AL 10 7 2
11 AL 15 13 17
16 AL 20 39 41
21 AL 25 87 76
26 AL 30 113 84
31AL 35 93 88
36 AL 40 73 83

MAYOR QUE 41 166 149
SIN EDAD 11 50

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO FEMENINO, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS
POR EL DELITO DE LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023,
DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

OFICIO: 1396/2024 FECHA RECIBIDO 23 DE JULIO DE 2024.

A TRAVES DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA
FOLIO: 250483000056724

¢Cudntas victimas fueron mujeres menores de 18 afios, es decir nifias o adolescentes y a que rangos de edad pertenecen?

PERSONAS VICTIMAS 2022 2023
FEMENINO 40 35
DEO1ALO4
DEO5 AL 09
DE10AL 14 13 11
DE 15 AL 17 17 15

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO FEMENINO, MENORES DE EDAD, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE
INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31
DE DICIEMBRE DE 2023, DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.

¢Cudntas victimas fueron hombres y a que rangos de edad pertenecen?

PERSONAS VICTIMAS 2022 2023
MASCULINO 218 223
01ALO5 6 7
06 AL 10 2 3
11 AL 15 11 13
16 AL 20 15 20
21 AL 25 24 24
26 AL 30 24 19
31AL35 29 21
36 AL 40 16 27
MAYOR QUE 41 85 70
SIN EDAD 6 19

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO MASCULINO, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE INVESTIGACION INICIADAS
POR EL DELITO DE LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023,
DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.

¢ Cudntas victimas fueron hombres menores de 18 afios, es decir nifios o adolescentes y a que rangos de edad
pertenecen?

PERSONAS VICTIMAS 2022 2023
MASCULINO 24 33
DEO1ALO4 4
DEOS5 AL 09 4
DE10AL 14 11 12
DE15AL 17 5 13

NOTA: SON PERSONAS DE SEXO MASCULINO, MENORES DE EDAD, REGISTRADAS EN CONDICION DE VICTIMAS EN CARPETAS DE
INVESTIGACION INICIADAS POR EL DELITO DE LESIONES DOLOSAS, EN EL MUNICIPIO DE MAZATLAN, DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31
DE DICIEMBRE DE 2023, DESGLOSADO POR RANGO DE EDAD DE LA VICTIMA.
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